2023年11月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 S p e e e

代表者名 代表取締役 大塚 英樹

（コード番号：4499 東証スタンダード）

問合せ先 取締役 CFO 西田 正孝

（ TEL. 050-1748-0088）

第６回新株予約権（信託型ストックオプション）の消滅に関するお知らせ

当社は、本日開催されました取締役会において、役職員等に付与していない信託型ストックオプション（以下、

「信託型SO」という。）である第６回新株予約権（以下、「本新株予約権」という。）を消滅させることを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 本新株予約権の概要

消滅させる本新株予約権の名称 第６回新株予約権

割当先 安田智之

信託契約日 2018年３月28日

割当日 2018年３月30日

信託期間満了日 2025年３月30日

権利行使期間 2023年１月1日から2028年３月29日

発行した新株予約権の数 2,000個

消滅する新株予約権の数 2,000個

消滅後の新株予約権の数 0個

２． 本新株予約権を消滅させる理由

2023年５月29日に国税庁及び経済産業省によって開催された「スタートアップの経営者や支援者のためのス

トックオプション税制説明会」において、国税庁から、信託型SOの税務上の取り扱いについて、「行使時の経済

的利益は、給与として課税される」旨の見解が示され、想定したインセンティブ効果が得られないことが明確と

なったことから、検討を重ねた結果、本信託型SOを放棄することを決定し、当該新株予約権のすべてが消滅す

ることとなりました。

３． 業績に与える影響

本新株予約権の消滅が業績に与える影響は軽微であります。

以上